Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Heins Transport Hoogeveen B.V.

Gegevens onderneming

KvK nummer: 64108635.

Activiteiten onderneming

2

01-03-2021
F.18/20/172
NL:TZ:0000162714:F001
03-11-2020

mr. R.Tj. Terpstra
mr R.P. van Boven

27-11-2020
1

27-11-2020
1

Het verrichten van transportwerkzaamheden in opdracht van de eenmanszaak 27-11-2020

Heins Transport Stuifzand.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 355.113,00 € -54.879,00
2017 €614.363,00 € 8.006,00
2020 € 77.716,00 € -53.166,00

2018 € 450.151,00 €-163.578,00

mE1

Balanstotaal
€ 31.486,00

€ 157.022,00

€ 69.590,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4a114b55-e11d-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a68aff46-5267-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er waren jaarrekeningen beschikbaar over de jaren 2018 en 2019. 27-11-2020
1

De financiéle administratie was bijgewerkt tot 31 december 2019. Vanaf 1

januari 2020 waren o.a. de betalingen door de eenmanszaak Heins Transport

Stuifzand voor de BV niet geboekt in de administratie van de BV. Na

faillissementsdatum heeft de bestuurder een accountantskantoor ingeschakeld

en is de administratie bijgewerkt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 27-11-2020
1

Boedelsaldo

€ 0,00 27-11-2020

1
I € 6.543,28 01-03-2021

2

Verslagperiode

van 27-11-2020

26-10-2020 1

t/m

3-12-2020

van 01-03-2021

4-12-2020 2

t/m

21-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 36 min
2 3 uur 24 min
totaal 15 uur 0 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde vennootschap is Heins
Holding B.V. De bestuurder en enig aandeelhouder van laatstgenoemde
vennootschap is de heer A. Heins.

1.2 Lopende procedures

Er was sprake van een gerechtelijke procedure tegen een werknemer die een
transitievergoeding trachtte te verkrijgen.

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen.

1.4 Huur

Voor zover thans bekend is de gefailleerde vennootschap geen partij bij
huurovereenkomsten.

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur bestaan er meerdere met elkaar samenhangende 27-11-2020
oorzaken voor het faillissement. 1

De heer A. Heins is al zeer lang zowel middels een eenmanszaak als middels
diverse vennootschappen vanuit Hoogeveen e.o. werkzaam in het transport.
In die hoedanigheid heeft hij een langjarige (vriendschappelijke) relatie
opgebouwd met de heer Bork die met zijn vennootschap Bork Transport B.V. te
Hoogeveen werkzaam was in dezelfde branche. Bork had geen opvolger voor
zijn bedrijf.

Op 11 september 2015 hebben Bork en Heins een “overeenkomst van koop en
verkoop van een onderneming” gesloten waarbij Bork de transportmiddelen
van Bork Transport B.V aan de daartoe opgerichte vennootschap Heins
Materieel B.V. verkocht. De activiteiten (en de chauffeurs) zijn in Heins
Transport Hoogeveen B.V. ondergebracht.

De koopsom ad € 140.350,00 vermeerderd met rente is omgezet in een
(achtergestelde) lening. Heins Materieel B.V. is de werkplaats / garage aan de
Stephensonstraat te Hoogeveen gaan huren terwijl het kantoor aldaar door
Heins Transport Hoogeveen B.V. werd gehuurd.

Kort na de overname is onenigheid tussen partijen ontstaan over diverse
aspecten van de (uitvoering van de) overeenkomst (het materieel zou volgens
de kopende vennootschap minder waard zijn, opdrachtgevers en omzet
zouden minder zijn dan voorgespiegeld etc.) op grond waarvan Heins Materieel
B.V. heeft gemeend haar betalingsverplichtingen jegens Bork (geheel) op te
kunnen schorten c.q. niet na te (hoeven) komen, hetgeen er uiteindelijk toe
heeft geleid dat Bork Transport B.V. het failissement van Heins Materieel B.V.
heeft aangevraagd. Bij deze aanvraag heeft Heins Materieel B.V. - gelet op het
feit dat een deel van de openstaande vordering wel erkend werd - zich
neergelegd. Het faillissement is op 10 april 2018 uitgesproken met aanstelling
van mr. J. van Burg, advocaat te Assen, tot curator. Het faillissement is bij de
rechtbank Noord-Nederland bekend onder insolventienummer F 18/18/57.

Heins Transport B.V. is vervolgens verhuisd en voerde sindsdien slechts
opdrachten uit voor de eenmanszaak Heins Transport Stuifzand. Hierbij werd
gebruikgemaakt van het materieel van de eenmanszaak.

Bij Heins Transport B.V. is er vervolgens sprake geweest van langdurige
arbeidsongeschiktheid zonder dat hiervoor dekking was uit hoofde van een
ziekteverzuimverzekering. De vennootschap was hierdoor verliesgevend. De
verliezen zijn opgevangen door de eenmanszaak van de heer A. Heins,
waardoor er een grote rekeningcourantschuld is ontstaan.

Nadat een werknemer aanspraak maakte op een transitievergoeding (waarbij
voor de berekening van de transitievergoeding de dienstjaren bij Bork
meetelden) is besloten om ook het faillissement van Heins Transport B.V. aan
te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-11-2020
4 1
Toelichting

De personeelsleden zijn chauffeurs.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-11-2020

4 ER

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-11-2020 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Doornemen salarisadministratie, overleg UWV en bestuurder, 27-11-2020
telefoongesprekken met werknemers en hun raadslieden en correspondentie. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Uit raadpleging van het kadaster is niet gebleken dat de gefailleerde 27-11-2020
vennootschap eigenaaris of is geweest van onroerende zaken. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Raadpleging kadaster. 27-11-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap was in feite slechts werkgever van 4

personeelsleden en onder-opdrachtnemer van de eenmanszaak van de heer A.

Heins (de bestuurder van de gefailleerde vennootschap).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Doornemen administratie en overleg bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er zijn twee Duitse debiteuren voor een € 1.054,00
totaalbedrag ad €1054,00. Deze debiteuren
zijn verpand aan de Rabobank.

totaal € 1.054,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vennootschap had slechts één opdrachtgever (de eenmanszaak van heer 27-11-2020
Heins). Deze vennootschap heeft echter kosten betaald t.b.v. de BV, waardoor 1
er sprake was van een grote tegenvordering die in verrekening is gebracht.

De Duitse debiteuren zijn nog niet tot betaling overgegaan. De curator laat 01-03-2021
deze kwestie verder aan de pandhouder over. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder, doornemen administratie en correspondentie. 27-11-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 124.970,87 27-11-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft deze vordering ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

Van leasecontracten is voor zover thans bekend geen sprake. 27-11-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrechten bedongen, doch er zijn geen activa. 27-11-2020

mE1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. De eenmanszaak van de heer Heins is
wel bereid te onderzoeken of zij een werknemer rechtstreeks in loondienst kan
nemen. Eris derhalve - met toestemming van het UWV - besloten om de
betreffende werknemer gedurende de opzegtermijn uit te lenen aan de
eenmanszaak nadat TVM Verzekeringen had bevestigd dat er sprake was van
verzekeringsdekking.

Inmiddels heeft de uitleenconstructie een einde genomen. De werknemer
heeft een dienstverband verkregen.

27-11-2020

EE 1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020

EE 1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

01-03-2021
2



6.2 Financiéle verslaglegging

De boedel heeft tot op heden €1.760,72 kunnen declareren aan de

eenmanszaak van de heer Heins voor het uitlenen van de werknemer.

In totaal is € 6.543,28 (incl. omzetbelasting) ontvangen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg bestuurder en diens advocaat, correspondentie met UWV en
doornemen administratie.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming is niet mogelijk.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst
€ 0,00

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

27-11-2020

1

01-03-2021
EK

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op faillissementsdatum was de boekhouding niet bijgewerkt voor wat betreft
de periode vanafjanuari 2020. Na faillissementsdatum heeft een door de
bestuurder ingeschakeld accountantskantoor de administratie bijgewerkt.
Aan de boekhoudplicht is thans voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan de deponeringsverplichting is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van een accountant is niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting aandelen is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Op basis van de thans bekende informatie zijn er geen geen aanwijzingen
voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Op basis van de thans bekende informatie zijn er geen geen aanwijzingen
voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg bestuurder en doornemen stukken.

8. Crediteuren

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020

1

27-11-2020

1



8.1 Boedelvorderingen

27-11-2020
Toelichting 1
Door het UWV dient nog een boedelvordering te worden ingediend.
€ 26.028,81 01-03-2021
2
Toelichting
Door het UWV is een boedelvordering ingediend voor een bedrag ad €
26.028,81 .
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 31.381,00 27-11-2020
1
Toelichting
Door de fiscus zijn 8 vorderingen ingediend voor een totaalbedrag ad
€31.381,00.
€ 76.487,00 01-03-2021
2
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn 17 vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
ad € 76.487,00
8.3 Pref. vord. UWV
27-11-2020
Toelichting
_ o : 1
Door het UWV is nog geen vordering ingediend.
€10.122,79 01-03-2021
2
Toelichting
Door het UWV is een preferente vordering ingediend ad € 10.122,79
8.4 Andere pref. crediteuren
27-11-2020
Toelichting
_ 1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 27-11-2020
1
I 7 01-03-2021

& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€127.802,24 27-11-2020
1

€ 131.465,86 01-03-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Een werknemer was een gerechtelijke procedure jegens de vennootschap 27-11-2020
gestart ter verkrijging van een transitievergoeding. Deze procedure is 1
geschorst.

Bij een failissement hebben de werknemers op grond van de wet geen recht
meer op de wettelijke transitievergoeding. Het recht op de transitievergoeding
vervalt dan. Dit volgt uit artikel 7:673c BW.

De procedure is derhalve thans niet meer van belang.

9.2 Aard procedures
Geldvordering. 27-11-2020

1

9.3 Stand procedures

Op 11 november 2020 is de procedure door de Rechtbank geschorst en van de 27-11-2020
rol afgevoerd. 1

9.4 Werkzaamheden procedures

Doornemen stukken en correspondentie Rechtbank en vakbond. 27-11-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In het faillissement is het vermoedelijk niet noodzakelijk (vanwege het 27-11-2020
ontbreken van enig boedelactief en vanwege de oorzaak van het faillissement) 1

nog werkzaamheden te verrichten nadat de opzegtermijn van de

arbeidsovereenkomsten is verstreken. De curator wenst de eventuele

ontwikkelingen wel een aantal weken af te wachten.

De curator is met zijn werkzaamheden gereed. Het faillissement zal op korte 01-03-2021
termijnvoor opheffing worden voorgedragen. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vermoedelijk zal het failissement in het voorjaar 2021 een einde kunnen 27-11-2020
nemen. 1
I Dit verslag kan als een eindverslag worden beschouwd. 01-03-2021
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig
n.v.t. 27-11-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


